
علمی و آموزشی4

کاهش سهمیه تجربی و انسانی و افزایش ورودی های 
ریاضی و هنرستان ها

گروه علمی و آموزشی- بنا بر اعلام معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش، افزایش ورودی های رشته 
ریاضی فیزیک در اولویت هدایت تحصیلی دانش آموزان برای سال آینده است.محمد مهدی کاظمی، معاون آموزش 
متوسطه وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه نگاهمان این است که سهم رشته علوم انسانی و تجربی برای سال آینده 
کاهش و به جای آن سهم آموزش های فنی و حرفه ای و ریاضی فیزیک افزایش یابد،گفت: سهم آموزش فنی و حرفه ای 
ما از ۳۷.۵ درصد در پایه دهم به ۳۹.۵ درصد افزایش پیدا کرده اســت و طبیعتاً به همان نســبت مابقی دانش آموزان در 
شاخه نظری درس می خوانند. به گفته وی، ورودی های رشته ریاضی فیزیک در سال گذشته ۱.۸ درصد افزایش داشته 
اســت.معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و پرورش همچنین تصریح کرد: امسال هدف گذاری کردیم تا در پایه 
دهم هنرســتان ها بتوانیم ۴۱.۵ درصد دانش آموزان را هدایت کنیم و برنامه ریزی شــده تا حدود ۱.۵ درصد در رشــته 
ریاضی فیزیک افزایش داشته باشیم و حدود ۰.۲ درصد نیز در رشته های تجربی و انسانی کاهش سهمیه جمعیت دانش 
آموزان را شــاهد باشــیم. افزایش ورودی های رشته ریاضی فیزیک در شاخه نظری و افزایش سهم آموزش های فنی و 
حرفه ای در مجموع رشته های فنی و حرفه ای و کار و دانش در اولویت هدایت تحصیلی دانش آموزان برای سال آینده 
اســت.ورودی دانش آموزان رشــته ریاضی از سال تحصیلی ۱۳۹۲-۱۳۹۱ حدود ۲۷.۱۲ درصد بود که تا سال ۱۴۰۰ به 
۱۴.۵۶ درصد و تقریباً به نصف کاهش پیدا کرد. در ســال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ بعد از ۹ ســال روند کاهشــی، شاهد 
روند افزایشی جمعیت دانش آموزان رشته ریاضی فیزیک بودیم.پیش تر کاظمی اعلام کرده بود که هدفگذاری معاونت 
آموزش متوســطه وزارت آموزش و پرورش این اســت که تا پایان برنامه هفتم کشور، به سهم واقعی مدنظر رشته های 

علوم پایه در دانشگاه ها و توسعه رشته ریاضی فیزیک در آموزش و پرورش برسیم.

گروه علمی و آموزشی-چین در 
حال ساخت بزرگترین سیستم هشدار 
زودهنگام زلزله)EEWS( اســت که 
بیش از ۱۵ هزار ایســتگاه نظارتی، سه 
مرکز ملــی، ۳۱ مرکز اســتانی و ۱۷۳ 
مرکز انتشار اطلاعات استانی و شهری 
را پوشــش می دهد.مین ییرن، رئیس 
اداره زلزله چیــن)CEA( اعلام کرده 
اســت که کار ساخت و ساز اصلی این 
سیســتم به پایان رسیده و تا پایان سال 
جاری به طور کامل عملیاتی می شــود.
البته EEWS زمین لرزه ها را پیش بینی 
نمی کند. در هنگام وقــوع زلزله، انواع 
مختلفــی از فعالیت های امواج لرزه ای 
در مرکز زمین لرزه شــکل می گیرد. این 
امواج در ابتدا معمولا ضعیف تر هستند، 
اما امواجی که سریع تر حرکت می کنند، 
سیستم هایی مانند EEWS را تحریک 
 EEWS می کنند.بنابرایــن سیســتم
حرکت ناشی از زمین لرزه را به محض 
شروع آن تشخیص می دهد و سیگنالی 
را به مراکز پردازش داده ارسال می کند.

الگوریتم های EEWS به سرعت 
مــکان و بزرگی زمین لــرزه را پیدا می 
کنند. مراکــز پردازش داده به نوبه خود 
به سرعت هشــدارهایی را در سراسر 

شهرها و روستاها ارسال می کنند مبنی 
بر اینکه زلزله در راه است. این هشدار، 
ثانیه های حیاتــی را به مردم برای آماده 
شــدن می دهد، زیرا در هنگام زلزله هر 
ثانیــه اهمیت دارد.اگرچه افرادی که در 
نزدیکی مرکز زمین لرزه زندگی می کنند، 
زمان کمی خواهند داشت، اما کسانی که 
از مرکز زمین لــرزه فاصله دارند، زمان 
بسیار مهمی برای آماده شدن به منظور 
محافظــت از خود خواهند داشــت.
بنابرایــن سیســتم EEWS می تواند 
بــه جلوگیــری از مــرگ، صدمات و 
آسیب های زیرســاختی که معمولاً با 
زلزله های بزرگ تر مرتبط است، کمک 
کند.اگر زلزله های اخیر سوریه و ترکیه 
چیزی به ما آموخته باشد، این است که 
مــا به یک EEWS جهانی نیاز داریم. 
مجموع تلفات این فاجعه حدود ۶۰ هزار 
نفر قربانی و بیش از ۱۲۰ هزار مجروح 
بود.وانگ تون، رئیس آزمایشگاه هشدار 
اولیه زلزله در اســتان سیچوان چین به 
گلوبال تایمز گفت که فاجعه سوریه-
ترکیه یادآور اهمیت راه اندازی شــبکه 
جهانی هشدار اولیه برای همه دولت ها 
در جهــان بود.وی افزود: چین با تجربه 
خود در ســاخت EEWS پیشرو در 

جهان می تواند تجربه و فناوری خود را 
با جامعه بین المللی به اشتراک بگذارد.
وانگ که به توســعه EEWS در چین 
کمک کرده اســت، می گویــد: با یک 
هشــدار اولیه از چند ثانیــه تا ۶۰ ثانیه، 
می تــوان تعداد تلفات در زلزله را تا ۳۰ 
درصد کاهــش داد. پس از وقوع زلزله 
ویرانگر سوریه-ترکیه، چین شروع به 
استقرار سریع ماهواره ها برای کمک به 
تحلیل وضعیت این فاجعه و تخصیص 
منابع امدادی کرد.چین، از دهه ۱۹۹۰، 
ســاخت EEWSهــای مختلف را 
انجــام داده و یــک سیســتم گزارش 

فوری شــدت لرزه ای را در سال ۲۰۱۸ 
در چندین منطقه پر خطر مستقر کرده 
است. این سیستم می تواند اندکی قبل از 
رسیدن موج های لرزه ای به یک منطقه، 
آن را شناســایی کند و در واقع زلزله را 
در عرض یک دقیقــه پس از وقوع آن 
در مرکز زمین لرزه تشخیص دهد.ییرن 
در کنفرانس مطبوعاتی خود همچنین 
اعلام کرد که عملیات آزمایشــی برای 
EEWS جدیــد در برخی از مناطق 
زلزله خیز چین مانند ســیچوان، یونان، 
پکن، تیانجیــن، هبــی و فوجیان در 

دسترس است.

گروه علمی و آموزشی-معاون آموزشی وزارت 
علوم با تاکید بر اینکه "نیاز محوری"، "برنامه محوری" 
به همراه "اســتاد محوری" اســاس برنامه ریزی های 
دانشگاه ها در وزارت علوم قرار خواهند گرفت، گفت: 
متاسفانه ما براساس صندلی های تعریف شده دانشجو 
جذب می کردیم در حالی که اگر این سه شاخص ملاک 
برنامه ریزی ها قــرار بگیرد نه با صندلی خالی مواجه 
می شویم، نه نگرانی بابت اشتغال دانشجویان خواهیم 
داشت.دکتر قاسم عموعابدینی ضمن بیان این مطلب 
در خصوص ضرورت راه اندازی دانشکده های جدید 
در برخی از دانشگاه های کشور و میزان نظارت بر چنین 
تصمیماتی اظهار کرد: مجوز تاســیس دانشکده های 
جدید ابتدا باید در هیئت امنای دانشــگاه ها تصویب 
شده و بعد از آن به شورای گسترش وزارت علوم ارسال 
شــود، وزارت علوم نیز تاســیس این دانشکده ها را با 
حساسیت بیشتر مورد بررسی قرار می دهد. به طور کلی 
این دانشــکده ها با نظارت وزارت علوم در دانشگاه ها 
راه اندازی می شوند.وی در ادامه با بیان اینکه دانشگاه ها 

برای تاســیس دانشکده های جدید باید تضمین دهند 
که کیفیت آموزش را حفظ خواهند کرد، تصریح کرد: 
این مراکز باید رشته هایی که مورد نیاز بازار کار نیست 
را بازنگری کرده و مورد پایش قرار بدهند و به ســوی 
ایجاد رشته های جدید مورد نیاز جامعه حرکت کنند 
به همین جهت راه اندازی رشته های جدید و پرتقاضا 
نیازمند ایجاد دانشــکده های مرتبط آن رشته ها است 
بنابراین تاسیس این مراکز موضوعی نیست که از سوی 
حاکمیت و یا وزارت علوم برای آن دســتور داده شود.
دانشگاهی که فکر می کند در آینده چه اتفاقی خواهد 
افتاد نیازمند این اســت که دانشکده های جدیدی را 
داشــته باشد قطعاً تاسیس دانشکده های جدید مسیر 
خود را بر اســاس روند مصوب در وزارت علوم طی 
می کنند. اما در گام اول دانشگاه های بزرگ باید در راه 
اندازی دانشکده های مرتبط با رشته های جدید پیش 
قدم شوند.عموعابدینی در خصوص راهکار وزارت 
علوم به منظور رفع مشکل صندلی های خالی دانشگاه 
ها نیز تاکید کــرد: در حال حاضر صندلی های خالی 

دانشــگاه ها مشکل ما در آموزش عالی نیست چرا که 
پیشرو بودن دانشگاه ها به تعداد صندلی ها و تکمیل شدن 
ظرفیت رشته ها بستگی ندارد. در برنامه وزارت علوم 
ظرفیت صندلی در دانشکده های جدید نظیر دانشکده 
های خانواده یا علوم و فنون آینده تعریف نمی شــود 
بلکه پذیرش ها بر اساس نیازهای تعریف شده انجام 
خواهد شــد..به گفته وی، طبق سیاست وزارت علوم 
استاد بر اساس سیاست برنامه محوری جذب می شود؛ 
ممکن اســت ما در یک رشته سالیانه تعداد ۵ دانشجو 
جذب کنیم اما جذب همین تعداد بر اساس تعداد مورد 
نیاز جامعه تعریف شــده و دانشجویان از نظر شغلی 
بورســیه می شوند و نگرانی در خصوص آینده شغلی 
آنها وجود ندارد.یاز محوری، برنامه محوری به همراه 
استاد محوری اساس برنامه ریزی های این دانشگاه ها 
قرار می گیرد؛ اگر چه در فرهنگ و تمدن ما ایرانیان نیز 
شــاگردمحوری اساس بود و متاسفانه ما طی ۷۰ سال 
اخیر روند اشتباهی را طی می کردیم و براساس صندلی 

های تعریف شده دانشجو جذب می شد.

بزرگترین سیستم هشدار زلزله در جهان توسط چین

سیاست وزارت علوم برای حل مشکل صندلی های خالی دانشگاه ها

گروه علمی و آموزشــی- چرا 
هــوش مصنوعی چنین ترســی را به 
وجود آورده اســت و مــا در این زمینه 
چــه کاری می توانیم انجام دهیم؟ چرا 
جفــری هینتــون »پدرخوانده هوش 
مصنوعی« نگران است؟ چهار خطری 
که این فناوری او را نگران کرده اســت،  

کدام است؟
بزرگ تریــن  از  برخــی 
نگرانی های ابرازشــده در مورد 
آینده هوش مصنوعی و بشریت 

چیست؟
کارشناســان برجســته هــوش 
مصنوعی زنگ خطر را در مورد سرعت 
و بزرگــی پیشــرفت های اخیر در این 
زمینه به صدا درآورده  و هشــدار دادند 
این پیشــرفت ها چیزی کمتر از تهدید 

بشریت نیست.
جفری هینتون، دانشــمند حوزه 
رایانــه که بــه "پدرخوانــده هوش 
مصنوعی" معرف اســت، اخیرا شغل 
خــود را در گوگل ترک کرد تا نگرانی 
هایش را در مورد توســعه کنترل نشده 
ابزارهــای جدید هــوش مصنوعی با 

دیگران درمیان بگذارد.
هینتــون ۷۵ ســاله، در گفت و 
 MIT Technology گو با مجلــه
Review دانشــگاه ام آی تــی اظهار 
داشت: ناگهان دیدگاه خود را در مورد 
اینکه آیا این دستاوردها هوشمندتر از 
ما خواهند بود، تغییر دادم. فکر می کنم 
هوش مصنوعی در حال حاضر بسیار به 
ما نزدیک شده و در آینده بسیار باهوش 
تر از ما خواهد شد. سوال این است که 
چگونه ما انســان ها مــی توانیم از این 

فناوری جان سالم به در ببریم؟

هینتون تنها کسی نیست که در این 
زمینه ابراز نگرانی کرده اســت. در ماه 
فوریه »سم آلتمن«، مدیرعامل شرکت 
اوپــن ای آی که »چت جی پی تی« را 
توسعه داده است نیز در این مورد اظهار 
داشت: جهان فاصله زیادی با دستیابی 
بــه ابزارهای هــوش مصنوعی بالقوه 
ترسناک ندارد؛ بنابراین تعیین مقررات 
در ایــن زمینه بســیار مهم اســت، اما 

فهمیدن این موضوع زمان می برد.
اندکــی پس از اینکه اســتارتاپ 
تحت حمایت مایکروســافت آخرین 
مــدل هــوش مصنوعی خــود به نام 
GPT-۴ را در ماه مارس منتشــر کرد، 
بیش از هزار محقق و فناور در نامه ای با 
توجه به خطرهای عمیقی که این فناوری 
برای جامعه و بیشتریت دارد، خواستار 
توقف ۶ ماهه توسعه هوش مصنوعی 
شدند.در اینجا به ارائه بزرگترین نگرانی 
هایی که هینتون و سایر کارشناسان بیان 

کرده اند، می پردازیم.
۱- هــوش مصنوعی ممکن 
است در حال حاضر هوشمندتر 

از ما باشد
مغز انسان به لطف استعداد ذاتی 
خود در سازماندهی و ذخیره اطلاعات 
و یافتن راه حل هایی برای مشــکلات 
دشوار می تواند معادلات را حل کند، به 
رانندگی بپردازد و سریال ها را دنبال کند.

تقریباً ۸۶ میلیارد نورون که در جمجمه 
انسان قرار گرفته اند و مهمتر از آن، ۱۰۰ 
تریلیون ارتباط ایجاد شده بین این نرون 
ها، این قابلیت ها را برای انســان فراهم 
کرده است.هینتون می گوید: در مقابل، 
در فنــاوری زیربنای ChatGPT بین 
۵۰۰ میلیارد تا یک تریلیون ارتباط وجود 

دارد. در حالی که به نظر می رســد این 
موضوع آن را نسبت به ما در یک نقطه 
 ۴-GPT ،ضعف بــزرگ قرار می دهد
کــه آخرین مدل هــوش مصنوعی از 
OpenAI است، صدها برابر هر انسان 
دیگــری می داند. این فناوری شــاید، 
الگوریتم یادگیری بسیار بهتری نسبت 
به انســان دارد که آن را در فعالیت های 
شناختی کارآمدتر می کند.پژوهشگران 
مدت هاست متوجه شده اند که جذب و 
بکارگیری دانش جدید برای شبکه های 
عصبی مصنوعی در مقایســه با انسان 
زمان بسیار بیشتری طول می کشد؛  چرا 
که آمــوزش آن ها به انرژی و داده های 

عظیمی نیاز دارد.
اما هینتون می گوید دیگر این گونه 
 ۴-GPT نیســت و سامانه هایی مانند
پس از آموزش صحیح توسط محققان 
می توانند مطالب جدید را خیلی سریع 
بیاموزند. این موضوع بی شــباهت به 
روشی نیست که یک فیزیکدان حرفه 
ای تعلیم دیده یافته های تجربی جدید 
را بســیار ســریعتر از یک دانش آموز 
دبیرستان می فهمد.این امر هینتون را به 
این نتیجه رساند که سامانه های هوش 
مصنوعی از ما باهوشــترند. آنها نه تنها 

می توانند مطالب را سریع تر یاد بگیرند، 
بلکه می توانند نسخه هایی از دانش خود 
را تقریباً بلافاصله با یکدیگر به اشتراک 
بگذارند. این یک شکل کاملًا متفاوت 
هوش است، شکل جدید و بهتر هوش.
۲- هوش مصنوعی می تواند 
انتشــار اطلاعات نادرســت را 

سرعت ببخشد
ســامانه های هــوش مصنوعی 
هوشمندتر از انســان چه کاری انجام 
می دهند؟ یک احتمــال نگران کننده 
این اســت که افــراد، گروه ها یا دولت 
های یک ملیتی معاند ممکن اســت به 
ســادگی از آنها برای پیشــبرد اهداف 
خود بهره بــرداری کنند. طبق گزارش 
جدیــد NewsGuard کــه اعتبار 
وب ســایت ها را ارزیابی و اطلاعات 
نادرســت آنلاین را ردیابی می کند، ده 
ها سایت خبری جعلی در حال حاضر 
به زبان های مختلف در سراســر شبکه 
اینترنت پخش شده اند و برخی از آنها 
روزانه صدها مقاله را که با کمک هوش 
مصنوعی تولید شده اند، منتشر می کنند.

هینتون به ویژه نگران اســت که 
ابزارهای هــوش مصنوعی می توانند 
برای تاثیرگــذاری بر انتخابات و حتی 

راه انداختن جنگ آموزش داده شوند.
برای مثال، اطلاعات نادرســت 
انتخاباتی کــه از طریق چت بات های 
هــوش مصنوعی منتشــر می شــود، 
می تواند نسخه آینده اطلاعات نادرست 
انتخاباتی باشد که از طریق فیس بوک و 
دیگر پیام رســان های اجتماعی منتشر 
می شــود و اینها ممکن است تازه آغاز 

راه باشد.
۳- آیــا هــوش مصنوعی 

انسان ها را بیکار می کند؟
شــرکت OpenAI تخمین می 
زند ۸۰ درصــد از کارگران در آمریکا 
شاهد خواهند بود شغل آنها تحت تأثیر 
هوش مصنوعی قرار می گیرد. گزارش 
شــرکت خدمات مالــی و بانکداری 
گلدمن ســاکس بیانگر آن است که این 
فنــاوری می تواند ۳۰۰ میلیون شــغل 
تمــام وقت را در سراســر جهان مورد 
تهدید قرار دهد.به گفته هینتون، زمانی 
که "ابزارهای هوشمند می توانند از ما 
پیشــی بگیرند" بقای بشریت در خطر 

است.
هینتــون می گوید: ایــن چیزها 
با خوانــدن همه رمان هایــی که تا به 
حال نگاشــته شده و هر آنچه »نیکولو 

ماکیاولی« مورخ و نمایشــنامه نویس 
ایتالیایی تا به حال نوشته است، از ما می 
آموزد چگونه انســان ها را کنترل کند. 
حتی اگر آنها نتوانند مستقیماً اهرم ها را 
بکشــند، مطمئناً می توانند ما را وادار به 

کشیدن اهرم کنند.
۴- کاملاً نمی دانیم چگونه آن 

را متوقف کنیم
هینتون افــزود: ای کاش یک راه 
حل ســاده خوب داشــتم، اما مطمئن 

نیستم که آیا راه حلی وجود دارد.
بــا این حــال، دولت هــا توجه 
زیادی به ظهور هوش مصنوعی دارند. 

کاخ ســفید از مدیران اجرایی گوگل، 
مایکروســافت و OpenAI سازنده 
ChatGPT دعــوت کرد تا با »کامالا 
هریس«، معاون رییس جمهور آمریکا، 
در مورد چگونگــی کاهش خطرات 
کوتاه مدت و بلندمــدت این فناوری 
دیدار کنند و بحث صریحی در این باره 

داشته باشند.
قانونگــذاران اروپایی نیز در حال 
تسریع مذاکرات برای تصویب قوانین 
جامع هوش مصنوعی هستند. بریتانیا 
قصــد دارد تأثیر هوش مصنوعی را بر 
مصرف کنندگان، مشــاغل و اقتصاد و 

اینکه آیا کنترل های جدید برای فناوری 
هایی مثل ChatGPT مورد نیاز است 

یا خیر، بررسی کند.
آنچه مشــخص نیست این است 
که چگونه کسی می تواند قدرتی مانند 
روســیه را از استفاده از فناوری هوش 
مصنوعی برای تسلط بر همسایگان یا 

شهروندان خود بازدارد.
هینتون پیشنهاد کرد که یک توافق 
جهانی مشابه با کنوانسیون تسلیحات 
شیمیایی ۱۹۹۷، اولین گام خوب برای 
ایجاد قوانین بیــن المللی علیه هوش 

مصنوعی تسلیحاتی باشد.

گروه علمی و آموزشی-شرکت 
»ایربــاس« از طرح های مفهومی برای 
هواپیماهای نســل بعــدی رونمایی 
کرده اســت که نشان می دهند مسافران 
می توانند حین پــرواز، از مون روف به 

آسمان نگاه کنند.
بــه زودی هر صندلــی هواپیما 
می توانــد یک صندلــی دارای پنجره 
باشــد. طرح هــای مفهومــی جدید 
نشــان می دهند که مســافران چگونه 

می تواننــد در هواپیماهــای آینده به 
ستاره های بالای سر خود خیره شوند. 
شــرکت »ایرباس«)Airbus( در این 
طرح ها، دیــد خــود را از کابین های 
نســل بعدی به نمایش گذاشته است 
کــه نمای همه جانبه ابرهــا را در حین 
عبور از میان آنها شــامل می شود.طرح 
مفهومی موســوم به »ایراسپیس کابین 
 Airspace+(»ویژن ۲۰۳۵ پــلاس
Cabin Vision ۲۰۳۵(، به مسافران 
امــکان می دهد تا از پنجره های تعاملی 
هوشمندی استفاده کنند که زمان سفر و 
شهر مقصد را نشان می دهند. علاوه بر 
این، ایرباس می گوید مسافران به لطف 
مفاهیم جدیدی که از پیش  ســفارش 
داده  شده اند، گزینه های بیشتری را برای 
انتخاب کردن وعده های غذایی خواهند 
داشــت.ایرباس بر این باور است که با 

جمع آوری وعده های غذایی می توان 
ضایعــات غذا و بســته بندی را تا ۱۵ 
درصد کاهش داد. این شرکت توضیح 
داد که ایده آنها، کربن زدایی و در چرخه 
قــرار دادن اســت.مقامات ایرباس در 
توضیح این طرح نوشــتند: پژوهش ها 
در حال حاضر نشان می دهند که کابین 
می تواند بین ۱۰ تا ۲۰ درصد در تأثیرات 
محیطی هواپیما طی چرخه حیات آن 
نقش داشــته باشد. ایرباس با تمرکز بر 
کاهش این امر، ۱۰ شرکت هواپیمایی و 
هشت شرکت فناوری را گردهم آورد 
تا دیدگاهی را ارائه دهد که ظاهر کابین 
و احســاس مســافر در آن را بازنگری 

می کند تا راحتی مسافران حفظ شود.
ایربــاس دریافــت کــه یکی از 
بزرگترین اهرم های کابین برای کاهش 
آلاینده ها، سبک وزن بودن است. برای 

دســتیابی به این هدف، تلاش ها باید 
بر ایجاد طرح های ســبک تر و بیونیک 
متمرکز شوند که به کاهش وزن کابین تا 

۴۰ درصد کمک می کند.
مقامات ایرباس در ادامه نوشتند: 
از آنجــا کــه جهان به ســمت اقتصاد 
چرخشــی تر حرکــت می کنــد که با 
شــفافیت داده هــای دیجیتالی قدرت 
می گیــرد، ما در حال بازنگری در مورد 
مواد استفاده  شــده در کابین هستیم تا 
امکان بازیافت، استفاده مجدد و تعمیر 
آنها در طول چرخه عمرشــان وجود 
داشته باشد. این همان چشم انداز طرح 
۲۰۳۵ پلاس اســت. پوشش و اجزای 
کابین هواپیماهای کنونی با اســتفاده از 
مواد جدید ســاخته می شوند و معرفی 
کامل آنها همراه با هواپیماهای نســل 

بعدی ارائه خواهد شد.

چهار تهدید هوش مصنوعی 
برای انسان ها

 کارشناسان برجسته هوش مصنوعی زنگ خطر را در مورد سرعت و عظمت پیشرفت های اخیر در زمینه این فناوری 
به صدا درآورده  و چهار تهدید را برای جوامع انسانی برشمرده اند.

پژوهشــگران مدت هاســت متوجــه شــده اند کــه جــذب و بکارگیری دانــش جدید 
بــرای شــبکه های عصبی مصنوعی در مقایســه با انســان زمان بســیار بیشــتری 
طــول می کشــد؛  چرا کــه آموزش آن هــا به انــرژی و داده هــای عظیمی نیــاز دارد.
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هواپیماهای آینده به سقف شیشه ای مجهز می شوند


